
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Gospodarki Narodowej 

Data posiedzenia: 4 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 203 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Marek Ziółkowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 66. posiedzeniu Senatu 

do ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz ustawy 

o gromadzeniu, przetwarzaniu i przekazywaniu informacji 

kryminalnych. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Wiesław 

Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz 

Kleina, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, 

Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, 

Marek Ziółkowski, 

 oraz senator Grzegorz Czelej, 

 goście: 

 Ministerstwo Gospodarki: 

 sekretarz stanu Tomasz Tomczykiewicz, 

 dyrektor Departamentu Energetyki Tomasz Dąbrowski, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Energetyki Tomasz 

Świetlicki, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Górnictwa Antoni 

Malinowski, 

 Urząd Regulacji Energetyki: 

 prezes Maciej Bando, 

 dyrektor Departamentu Prawnego i Rozstrzygania Sporów 

Zdzisław Muras, 

 

 
 Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Michał Gil, 

 pracownik Biura Spraw Międzynarodowych i Unii 

Europejskiej Magdalena Słok-Wódkowska. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Przewodniczący Marek Ziółkowski przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu 

przedstawiono następujące wnioski: komisja wnosiła w sprawozdaniu o wprowadzenie 

3 poprawek, mniejszość komisji wnosiła w sprawozdaniu o wprowadzenie poprawki, 

senator Jan Michalski – o wprowadzenie poprawki, senator Grzegorz Czelej – 

o wprowadzenie poprawki oraz senator Stanisław Iwan – o wprowadzenie 4 poprawek.  

Poprawka senatora Jana Michalskiego miała na celu ograniczenie obowiązku koncesyjnego 

do obrotu węglem kamiennym przekraczającego rocznie 1 200 000 euro.  

Poprawka senatora Grzegorza Czeleja wskazywała elementy koncesji oraz uzależniała 

kwotę zabezpieczenia majątkowego od wielkości importu węgla. 

Poprawki senatora Stanisława Iwana zmierzały do tego, aby ograniczyć obowiązek 
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koncesyjny do obrotu węglem kamiennym przekraczającego rocznie 250 000 euro. 

Poprawki te miały też na celu wyłączenie obrotu wewnątrzwspólnotowego z zakresu pojęcia 

„obrót węglem kamiennym z zagranicą”. Jedna z poprawek przewidywała jednoznaczne 

rozstrzygnięcie, że koncesja na obrót węglem z zagranicą podlega opłacie. Ponadto 

założeniem jednej z poprawek było rozszerzenie stosowania przepisów o koncesji na wywóz 

węgla kamiennego.  

Komisja w głosowaniach poparła: wnioski przedstawione przez senatora Jana Michalskiego, 

3 z 4 wniosków przedstawionych przez senatora Stanisława Iwana oraz 2 z 3 wniosków 

przedstawionych wcześniej przez komisję. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Iwana. 

 

Konkluzja: Komisja poparła wnioski o wprowadzenie 6 poprawek do ustawy (druk senacki nr 765 Z). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


